要子公司安徽国星已建成十套焚烧炉用于处理生产过程中产生的废水、废气、废液、固废，已建成吡啶树脂吸附装置、乙醛

树脂吸附等七套废水预处理装置用于生产废水的预处理，已建成3万吨/天处理能力的污水处理厂并投入使用。日常生产过程

中，公司环保设施运行工况稳定、良好，各环保指标达标排放，不存在重大环保或其他重大社会安全问题。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格按照法律法规的要求执行环境影响评价制度及“三同时”制度，建设项目合法合规，未有未批先建或批建不符情

况发生。公司已建项目已获得环境主管部门审批，已运行项目已通过竣工环境保护验收。

突发环境事件应急预案

公司按照相关规定编制了《突发环境事件应急预案》，并向环境主管部门进行了登记备案，且定期开展应急演练活动。

同时，公司设置了环境风险事故水污染三级防控系统（收集沟+收集池+事故应急罐），事故应急状态下废水可全收集，再

进入污水处理厂处理，不会直接排入外环境，造成水环境污染；并建有应急火炬，用于事故应急状态下废气的处理，确保废

气在事故应急状态不直接排入大气。

环境自行监测方案

公司按照相关规定编制了《环境自行监测方案》，积极开展自行监测工作，并根据环境主管部门要求在有关平台上进行

公示。公司自行监测主要采用手动与自动相结合的方式，公司在废水总排口安装了废水在线监控设施对COD、氨氮、总磷、

总氮、PH进行实时监控，在锅炉和固废炉烟气排口安装了烟气在线监控设施，对二氧化硫、氮氧化物、烟尘等污染物排放

情况进行实时监控，公司在线监控设施均与环境主管部门联网，实时监控。非自动监测污染物公司主要采用内部手工监测和

委托有资质的监测单位，根据排污许可证管理要求对不同的污染因子进行监测，监测结果显示各项指标均能达标排放。

其他应当公开的环境信息

随着《企业事业环境信息公开办法》、《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》等相继出台，公司积极

响应相关政策、规定，及时通过网络、公司户外显示屏等方式主动公开污染物环境指标等相关环境信息，接受群众和社会各

界的监督。

其他环保相关信息

公司自相关政府部门开展环境信用等级评价以来，已连续多年获得“环保诚信”企业（环境信用等级评价中最高荣誉），

并先后荣获“荣获国家级绿色工厂、“节能示范企业”和“节水型企业”等多项荣誉。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南京红太阳股份有限公司 2019年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,900,032 13.76% 0 0 0 -73,526,024 -73,526,024 6,374,008 1.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 199,939 0.03% 0 0 0 0 0 199,939 0.03%

3、其他内资持股 79,700,093 13.72% 0 0 0 -73,526,024 -73,526,024 6,174,069 1.06%

其中：境内法人持股 73,589,841 12.67% 0 0 0 -73,575,341 -73,575,341 14,500 0.01%

境内自然人持股 6,110,252 1.05% 0 0 0 49,317 49,317 6,159,569 1.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 500,872,841 86.24% 0 0 0 73,526,024 73,526,024 574,398,865 98.90%

1、人民币普通股 500,872,841 86.24% 0 0 0 73,526,024 73,526,024 574,398,865 98.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 580,772,873 100.00% 0 0 0 0 0 580,772,873 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司解除限售股份数量73,526,024股，占公司总股本的12.66%；本次限售股份上市流通日期为：2019年2月

11日。

根据南京市高淳区人民法院民事判决书（2019）苏0118民初387号，原南京市社区服务协会持有的公司49,317股有限售

条件股份由朱成喜、朱爱华、张向红、张仁萍、许礼来、吴京浦、倪辉煌、娄勇凡、刘长斌、李宗铮、蒋山、顾玉娥、单承

均、陈东、汤浩萍15名自然人持有，并于2019年7月10日在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份过户登记。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

南京红太阳股份有限公司 2019年年度报告全文

46

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

根据南京市高淳区人民法院民事判决书（2019）苏0118民初387号，原南京市社区服务协会持有的公司49,317股有限售

条件股份由朱成喜、朱爱华、张向红、张仁萍、许礼来、吴京浦、倪辉煌、娄勇凡、刘长斌、李宗铮、蒋山、顾玉娥、单承

均、陈东、汤浩萍15名自然人持有，并于2019年7月10日在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份过户登记。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响